
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ  

ЛЕБЕДИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 
 

27.04.2022                                         м. Лебедин                                               № 72 

 

Про затвердження Програми про організацію роботи окремих закладів 

освіти Лебединської міської територіальної громади на період воєнного 

стану 

 

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

абзацом четвертим підпункту 2 пункту 22 розділу VI «Прикінцеві та перехідні 

положення» Бюджетного кодексу України, постановою Кабінету Міністрів 

України від 11 березня 2022 р. № 252 «Деякі питання формування та виконання 

місцевих бюджетів у період воєнного стану», статтями 8, 17 Закону України 

«Про правовий режим воєнного стану», Законом України «Про мобілізаційну 

підготовку та мобілізацію», на підставі Указу Президента України від 24 

лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», у 

зв’язку зі зверненнями Другого відділу Сумського районного територіального 

центру комплектування та соціальної підтримки від 24.02.2022 № 2/320/1, 

виконавчий комітет Лебединської міської ради в и р і ш и в: 

1. Затвердити Програму про організацію роботи окремих закладів освіти 

Лебединської міської територіальної громади на період воєнного стану, що 

додається. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника міського 

голови Кірєєву О.В. 

 

 

Міський голова Олександр БАКЛИКОВ 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету Сергій ПОДОЛЬКО 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконавчого комітету 

Лебединської міської ради  

27 квітня 2022 року № 72 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма 
про організацію роботи окремих закладів освіти Лебединської міської 

територіальної громади на період воєнного стану 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

місто Лебедин – 2022 



2                                                  

ПАСПОРТ 

Програми про організацію роботи окремих закладів освіти Лебединської 

міської територіальної громади на період воєнного стану (далі – Програма) 

 

1. Ініціатор розроблення Програми Управління освіти, молоді та 

спорту виконавчого комітету 

Лебединської міської ради 

2. Дата, номер і назва розпорядчого 

документа органу виконавчої влади 

про розроблення Програми 

Розпорядження міського голови 
від 15.04.2022 № 39-ОД «Про 
розроблення проєкту Програми 
про організацію роботи окремих 
закладів освіти Лебединської 

міської територіальної громади 
на період воєнного стану» 

3. Розробник Програми Управління освіти, молоді та 

спорту виконавчого комітету 

Лебединської міської ради 

4. Відповідальний виконавець Програми Управління освіти, молоді та 

спорту виконавчого комітету 

Лебединської міської ради 

5. Учасники Програми Управління освіти, молоді та 

спорту виконавчого комітету 

Лебединської міської ради, 

Другий відділ Сумського 

районного територіального 

центру комплектування та 

соціальної підтримки 

6. Термін реалізації Програми 2022 рік 

7. Перелік бюджетів, які беруть участь у 

виконанні Програми 

Бюджет Лебединської міської 

територіальної громади 

8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації Програми, 

усього, в тому числі: 

5 118,460 тис. гривень 

1) кошти бюджету Лебединської міської 

територіальної громади 

5 082,910 тис. гривень 

2) інші джерела 35,55 тис. гривень 
 

I. Загальні положення 
 

Програму розроблено відповідно до Конституції України, Указу 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», Закону України «Про затвердження Указу 

Президента України «Про введення воєнного стану в Україні», статті 29 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», у зв’язку зі 

зверненнями Другого відділу Сумського районного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки. 



3                                                  

Підставою для розроблення Програми є необхідність забезпечення 

розташування підрозділів Збройних сил України, Державної прикордонної 

служби України, Національної гвардії України, добровольчих формувань 

Лебединської міської територіальної громади на території закладів освіти 

Лебединської міської територіальної громади у 2022 році. 

Програма визначає мету і завдання, конкретизує перелік основних 

напрямів і заходів з реалізації стратегічних завдань (додаток до Програми). 

Програма може доповнюватися (змінюватися) в установленому чинним 

законодавством порядку та взаємодіяти з регіональними програмами. 
 

II. Мета та стратегічні завдання Програми 
 

Метою Програми є забезпечення розташування підрозділів Збройних сил 

України, Державної прикордонної служби України, Національної гвардії 

України, добровольчих формувань Лебединської міської територіальної 

громади на території закладів освіти Лебединської міської територіальної 

громади та забезпечення безкоштовним гарячим харчуванням у 2022 році. 

Забезпечення закладів загальної середньої освіти Лебединської міської 

територіальної громади фінансовим, матеріально-технічними та кадровими 

ресурсами для створення в них належних умов для перебування та 

безоплатного харчування підрозділів Збройних сил України, Державної 

прикордонної служби України, Національної гвардії України, добровольчих 

формувань Лебединської міської територіальної громади на території закладів 

освіти Лебединської міської територіальної громади. 
 

IІІ. Фінансове забезпечення 
 

Виконання заходів Програми проводиться за рахунок кошторисних 

призначень закладів освіти Лебединської міської територіальної громади та 

інших не заборонених джерел фінансування. 
 

ІV. Очікувані результати 
 

Забезпечення розташування та безоплатного харчування підрозділів 

Збройних сил України, Державної прикордонної служби України, Національної 

гвардії України, добровольчих формувань Лебединської міської територіальної 

громади на території закладів освіти Лебединської міської територіальної 

громади у 2022 році. 
 

 

Керуючий справами 

виконавчого комітету Сергій ПОДОЛЬКО 

 

Тимчасово виконуючий обов’язки  

начальника Управління освіти, молоді  

та спорту виконавчого комітету Тетяна ГРИМАЙЛО 



 

Додаток до Програми 
 

ЗАХОДИ ПРОГРАМИ 
 

 

№ 

з/п 

Назва напряму 

програми 

(пріоритетні 

завдання) 

Заходи Програми Термін 

виконання 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Очікуваний результат 

1. Забезпечення 

розташування 

підрозділів 

Збройних сил 

України, 

Державної 

прикордонної 

служби України, 

Національної 

гвардії України 

на території 

закладів освіти 

Лебединської 

міської 

територіальної 

громади у 2022 

році 

1) визначити приміщення 

окремих закладів освіти 

Лебединської міської 

територіальної громади для 

розташування підрозділів 

Збройних сил України, Державної 

прикордонної служби України, 

Національної гвардії України, 

добровольчих формувань 

Лебединської міської 

територіальної громади 

2022 Управління 

освіти, 

молоді та 

спорту 

виконавчого 

комітету 

Лебединської 

міської ради 

 Забезпечено визначення 
приміщення окремих закладів 
освіти Лебединської міської 
територіальної громади для 
розташування підрозділів 
Збройних сил України, 
Державної прикордонної 
служби України, 
Національної гвардії України, 
добровольчих формувань 
Лебединської міської 
територіальної громади 

2) визначити приміщення 

харчоблоків окремих закладів 

освіти Лебединської міської 

територіальної громади для 

приготування безоплатного 

гарячого харчування підрозділам 

Збройних сил України, Державної 

прикордонної служби України, 

Національної гвардії України, 

добровольчих формувань 

Лебединської міської 

територіальної громади (згідно зі 

зверненнями Другого відділу 

Сумського районного 

територіального центру 

2022 Управління 

освіти, 

молоді та 

спорту 

виконавчого 

комітету 

Лебединської 

міської ради 

 Визначено приміщення 
харчоблоків окремих закладів 
освіти Лебединської міської 
територіальної громади для 
приготування безоплатного 
гарячого харчування 
підрозділам Збройних сил 
України, Державної 
прикордонної служби 
України, Національної гвардії 
України, добровольчих 
формувань Лебединської 
міської територіальної 
громади 



2                                                          Продовження додатка до Програми                

№ 

з/п 

Назва напряму 

програми 

(пріоритетні 

завдання) 

Заходи Програми Термін 

виконання 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Очікуваний результат 

комплектування та соціальної 

підтримки) 

3) залучити працівників закладів 

освіти Лебединської міської 

територіальної громади для 

приготування безоплатного 

гарячого харчування підрозділам 

Збройних сил України, Державної 

прикордонної служби України, 

Національної гвардії України, 

добровольчих формувань 

Лебединської міської 

територіальної громади 

2022 Управління 

освіти, 

молоді та 

спорту 

виконавчого 

комітету 

Лебединської 

міської ради 

Бюджет 

Лебединської 

міської 

територіальної 

громади та інші 

джерела 

фінансування, 

не заборонені 

законодавством 

Залучено працівників закладів 
освіти Лебединської міської 
територіальної громади для 
приготування безоплатного 
гарячого харчування 
підрозділам Збройних сил 
України, Державної 
прикордонної служби 
України, Національної гвардії 
України, добровольчих 
формувань Лебединської 
міської територіальної 
громади 

4) забезпечити заробітною 

платою з нарахуваннями на неї 

працівників окремих закладів освіти 

Лебединської міської 

територіальної громади, залучених 

для приготування безоплатного 

гарячого харчування підрозділам 

Збройних сил України, Державної 

прикордонної служби України, 

Національної гвардії України, 

добровольчих формувань 

Лебединської міської 

територіальної громади 

2022 Управління 

освіти, 

молоді та 

спорту 

виконавчого 

комітету 

Лебединської 

міської ради 

Бюджет 

Лебединської 

міської 

територіальної 

громади та інші 

джерела 

фінансування, 

не заборонені 

законодавством 

Забезпечено заробітною 
платою з нарахуваннями на 
неї працівників окремих 
закладів освіти Лебединської 
міської територіальної 
громади, залучених для 
приготування безоплатного 
гарячого харчування 
підрозділам Збройних сил 
України, Державної 
прикордонної служби 
України, Національної гвардії 
України, добровольчих 
формувань Лебединської 
міської територіальної 
громади 



3                                                          Продовження додатка до Програми                

№ 

з/п 

Назва напряму 

програми 

(пріоритетні 

завдання) 

Заходи Програми Термін 

виконання 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Очікуваний результат 

5) забезпечити використання 

технологічного обладнання 

харчоблоків окремих закладів 

освіти Лебединської міської 

територіальної громади під час 

приготування безоплатного 

гарячого харчування підрозділам 

Збройних сил України, Державної 

прикордонної служби України, 

Національної гвардії України, 

добровольчих формувань 

Лебединської міської 

територіальної громади 

2022 Управління 

освіти, 

молоді та 

спорту 

виконавчого 

комітету 

Лебединської 

міської ради 

 Забезпечено використання 

технологічного обладнання 

харчоблоків окремих закладів 

освіти Лебединської міської 

територіальної громади під 

час приготування 

безоплатного гарячого 

харчування підрозділам 

Збройних сил України, 

Державної прикордонної 

служби України, 

Національної гвардії України 

добровольчих формувань 

Лебединської міської 

територіальної громади 

6) дозволити використання 

залишків продуктів харчування 

закладів загальної середньої та 

закладів дошкільної освіти 

Лебединської міської 

територіальної громади для 

приготування безоплатного 

гарячого харчування підрозділам 

Збройних сил України, Державної 

прикордонної служби України, 

Національної гвардії України, 

добровольчих формувань 

Лебединської міської 

територіальної громади 

2022 Управління 

освіти, 

молоді та 

спорту 

виконавчого 

комітету 

Лебединської 

міської ради 

Бюджет 

Лебединської 

міської 

територіальної 

громади та інші 

джерела 

фінансування, 

не заборонені 

законодавством 

Забезпечено використання 

залишків продуктів 

харчування закладів загальної 

середньої та закладів 

дошкільної освіти 

Лебединської міської 

територіальної громади для 

приготування безоплатного 

гарячого харчування 

підрозділам Збройних сил 

України, Державної 

прикордонної служби 

України, Національної гвардії 

України, добровольчих 

формувань Лебединської 



4                                                          Продовження додатка до Програми                

№ 

з/п 

Назва напряму 

програми 

(пріоритетні 

завдання) 

Заходи Програми Термін 

виконання 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Очікуваний результат 

міської територіальної 

громади 

7) дозволити використати 

залишки продуктів харчування 

закладів дошкільної освіти 

Лебединської міської 

територіальної громади, які 

придбані за рахунок батьківської 

плати з подальшим 

відшкодуванням з бюджету 

Лебединської міської 

територіальної громади для 

приготування безоплатного 

гарячого харчування підрозділам 

Збройних сил України, Державної 

прикордонної служби України, 

Національної гвардії України, 

добровольчих формувань 

Лебединської міської 

територіальної громади 

2022 Управління 

освіти, 

молоді та 

спорту 

виконавчого 

комітету 

Лебединської 

міської ради 

Бюджет 

Лебединської 

міської 

територіальної 

громади та інші 

джерела 

фінансування, 

не заборонені 

законодавством 

Забезпечено використання 

залишків продуктів 

харчування закладів 

дошкільної освіти 

Лебединської міської 

територіальної громади, які 

придбані за рахунок 

батьківської плати з 

подальшим відшкодуванням з 

бюджету Лебединської міської 

територіальної громади для 

приготування безоплатного 

гарячого харчування 

підрозділам Збройних сил 

України, Державної 

прикордонної служби України, 

Національної гвардії України, 

добровольчих формувань 

Лебединської міської 

територіальної громади 

8) забезпечення приміщень 

закладів освіти Лебединської 

міської територіальної громади, в 

яких розташовуються підрозділи 

Збройних сил України, Державної 

прикордонної служби України, 

Національної гвардії України . 

добровольчих формувань 

2022 Управління 

освіти, 

молоді та 

спорту 

виконавчого 

комітету 

Лебединської 

міської ради 

Бюджет 

Лебединської 

міської 

територіальної 

громади та інші 

джерела 

фінансування, 

не заборонені 

Забезпечено приміщення 

закладів освіти Лебединської 

міської територіальної 

громади, в яких 

розташовуються підрозділи 

Збройних сил України, 

Державної прикордонної 

служби України, 



5                                                          Продовження додатка до Програми                

№ 

з/п 

Назва напряму 

програми 

(пріоритетні 

завдання) 

Заходи Програми Термін 

виконання 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Очікуваний результат 

Лебединської міської 

територіальної громади 

комунальними послугами на 

період воєнного стану  

законодавством Національної гвардії України, 

добровольчих формувань 

Лебединської міської 

територіальної громади 

комунальними послугами на 

період воєнного стану 

9) забезпечити підвезення  

гарячого харчування підрозділам 

Збройних сил України, Державної 

прикордонної служби України, 

Національної гвардії України, 

добровольчих формувань 

Лебединської міської 

територіальної громади 

транспортом Управління освіти, 

молоді та спорту виконавчого 

комітету Лебединської міської 

ради 

2022 Управління 

освіти, 

молоді та 

спорту 

виконавчого 

комітету 

Лебединської 

міської ради 

Бюджет 

Лебединської 

міської 

територіальної 

громади та інші 

джерела 

фінансування, 

не заборонені 

законодавством 

Забезпечено підвезення  

гарячого харчування 

підрозділам Збройних сил 

України, Державної 

прикордонної служби 

України, Національної гвардії 

України, добровольчих 

формувань Лебединської 

міської територіальної 

громади транспортом 

Управління освіти, молоді та 

спорту виконавчого комітету 

Лебединської міської ради 

 

_______________ 


